
lub d∏u˝nikach zaj´tej wierzytelnoÊci organ egzekucyj-
ny stosuje przepisy dotychczasowe.

7. Wierzyciele, którzy z dniem wejÊcia w ˝ycie usta-
wy utracili prawo do dochodzenia swych nale˝noÊci
w trybie egzekucji administracyjnej, nie tracà tego pra-
wa w stosunku do nale˝noÊci, co do których wszcz´to
post´powanie egzekucyjne lub zabezpieczajàce przed
tym dniem.

Art. 13. Przepisy ustawy stosuje si´ równie˝ do po-
st´powaƒ egzekucyjnych wszcz´tych przed dniem jej
wejÊcia w ˝ycie, z tym ˝e wydane postanowienia oraz
czynnoÊci egzekucyjne dokonane przed tym dniem

z zachowaniem przepisów dotychczasowych, sà sku-
teczne, z zastrze˝eniem art. 14.

Art. 14. Dotychczasowe przepisy wykonawcze za-
chowujà moc do czasu wydania nowych przepisów
wykonawczych, je˝eli nie sà sprzeczne z niniejszà usta-
wà, nie d∏u˝ej jednak ni˝ przez 6 miesi´cy od dnia wej-
Êcia w ˝ycie ustawy.

Art. 15. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 30 dni
od dnia og∏oszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski
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USTAWA

z dnia 6 wrzeÊnia 2001 r.

o zmianie ustawy o zrycza∏towanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiàganych 
przez osoby fizyczne.

Art. 1. W ustawie z dnia 20 listopada 1998 r. o zry-
cza∏towanym podatku dochodowym od niektórych
przychodów osiàganych przez osoby fizyczne (Dz. U.
Nr 144, poz. 930, z 2000 r. Nr 104, poz. 1104 i Nr 122,
poz. 1324 oraz z 2001 r. Nr 74, poz. 784, Nr 88, poz. 961
i Nr 125, poz. 1363) wprowadza si´ nast´pujàce zmia-
ny:

1) w art. 25 w ust. 6 w pkt 2:

a) skreÊla si´ lit. c),

b) w lit. f) wyrazy „jednego bezrobotnego absol-
wenta skierowanego” zast´puje si´ wyrazami
„nie wi´cej ni˝ czterech bezrobotnych absol-
wentów skierowanych”,

c) dodaje si´ lit. g) w brzmieniu:

„g) ∏àcznie nie wi´cej ni˝ trzech zatrudnionych
bezrobotnych lub absolwentów — w rozu-
mieniu przepisów o zatrudnieniu i przeciw-
dzia∏aniu bezrobociu — zarejestrowanych
w urz´dzie pracy, przy czym okres zarejestro-
wania w urz´dzie pracy bezrobotnego musi
trwaç co najmniej 6 miesi´cy w okresie bez-
poÊrednio poprzedzajàcym jego zatrudnie-
nie.”;

2) w art. 27 w ust. 1:

a) w pkt 1 wyrazy „art. 25 ust. 6 pkt 2 lit. a) i c)” za-
st´puje si´ wyrazami „art. 25 ust. 6 pkt 2 lit. a)”,

b) w pkt 3 wyrazy „art. 25 ust. 6 pkt 2 lit. c) i d)” za-
st´puje si´ wyrazami „art. 25 ust. 6 pkt 2 lit. d)”;

3) w art. 28:

a) w ust. 1 w zdaniu wst´pnym wyrazy „art. 25
ust. 6 pkt 2 lit. c) i d)” zast´puje si´ wyrazami

„art. 25 ust. 6 pkt 2 lit. d)”,

b) dodaje si´ ust. 3 i 4 w brzmieniu:

„3. W przypadku rozwiàzania umowy o prac´
chocia˝by z jednà z osób, o których mowa
w art. 25 ust. 6 pkt 2 lit. g), przed up∏ywem 3
miesi´cy od dnia zawarcia umowy, stawk´
karty podatkowej podwy˝sza si´ o 50%, po-
czynajàc od miesiàca nast´pujàcego po mie-
siàcu, w którym nastàpi∏o rozwiàzanie umo-
wy o prac´, do up∏ywu okresu 3 miesi´cy, li-
czàc od dnia zawarcia umowy, która zosta∏a
rozwiàzana.

4. Przepis ust. 3 nie ma zastosowania:

1) je˝eli pracodawca, na podstawie Kodeksu
pracy, rozwiàza∏ umow´ o prac´ bez wy-
powiedzenia,

2) w razie ponownego zawarcia umowy
o prac´ z innà osobà zarejestrowanà
w urz´dzie pracy, nie póêniej jednak ni˝
w ciàgu 10 dni po dniu rozwiàzania po-
przedniej umowy o prac´.”;

4) w art. 35 w ust. 1 wyrazy „art. 25 ust. 6 pkt 2 lit. a),
c), d) i f)” zast´puje si´ wyrazami „art. 25 ust. 6 pkt 2
lit. a), d), f) i g)”;

5) w art. 36:

a) w ust. 4:
— w pkt 1 wyraz „trzech” zast´puje si´ wyrazem

„szeÊciu”,
— w pkt 2 wyraz „dwóch” zast´puje si´ wyra-

zem „pi´ciu”,
— w pkt 2 kropk´ zast´puje si´ przecinkiem i do-

daje si´ pkt 3 w brzmieniu:
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USTAWA

z dnia 6 wrzeÊnia 2001 r.

o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych.

Art. 1. W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku
dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2000 r. Nr 14,
poz. 176, Nr 22, poz. 270, Nr 60, poz. 703, Nr 70,
poz. 816, Nr 104, poz. 1104, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122,
poz. 1324 oraz z 2001 r. Nr 4, poz. 27, Nr 8, poz. 64,
Nr 52, poz. 539, Nr 73, poz. 764, Nr 74, poz. 784, Nr 88,
poz. 961, Nr 89, poz. 968, Nr 102, poz. 1117, Nr 106,
poz. 1150, Nr 110, poz. 1190 i Nr 125, poz. 1363) wpro-
wadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w art. 21:

a) w ust. 1:

— pkt 39 otrzymuje brzmienie:

„39) stypendia otrzymywane na podstawie
przepisów wydanych przez w∏aÊciwego
ministra w sprawie studiów doktoranc-
kich i stypendiów naukowych oraz inne
stypendia naukowe i za wyniki w na-
uce, których zasady przyznawania zo-
sta∏y zatwierdzone przez ministra w∏a-
Êciwego do spraw szkolnictwa wy˝sze-
go po zasi´gni´ciu opinii Rady G∏ównej
Szkolnictwa Wy˝szego albo przez mini-
stra w∏aÊciwego do spraw oÊwiaty
i wychowania,”

— dodaje si´ pkt 40b w brzmieniu:

„40b) stypendia dla uczniów i studentów,
których wysokoÊç i zasady udzielania
zosta∏y okreÊlone w uchwale organu
stanowiàcego jednostki samorzàdu te-
rytorialnego, oraz stypendia dla
uczniów i studentów przyznane przez
fundacje lub stowarzyszenia na pod-
stawie regulaminów zatwierdzonych
przez organy statutowe udost´pnia-
nych do publicznej wiadomoÊci za po-
mocà internetu, Êrodków masowego
przekazu lub wyk∏adanych (wywiesza-
nych) dla zainteresowanych w po-
mieszczeniach ogólnie dost´pnych —
do wysokoÊci nieprzekraczajàcej mie-

si´cznie po∏owy najni˝szego wynagro-
dzenia za prac´ og∏aszanego na pod-
stawie odr´bnych przepisów, za gru-
dzieƒ roku poprzedzajàcego rok podat-
kowy,”

b) dodaje si´ ust. 10 w brzmieniu:

„10. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 40b,
stosuje si´, je˝eli podatnik przed pierwszà
wyp∏atà Êwiadczenia z∏o˝y p∏atnikowi
oÊwiadczenie wed∏ug ustalonego wzoru, ˝e
nie uzyskuje równoczeÊnie innych docho-
dów podlegajàcych opodatkowaniu, z wyjàt-
kiem renty rodzinnej oraz dochodów okre-
Êlonych w art. 28 i 30.”;

2) w art. 35 dodaje si´ ust. 10 w brzmieniu:

„10. P∏atnicy stypendiów, o których mowa
w art. 21 ust. 1 pkt 40b, sà obowiàzani w ter-
minie do dnia 15 marca roku nast´pujàcego
po roku podatkowym sporzàdziç w trzech
egzemplarzach wed∏ug ustalonego wzoru,
odr´bnie dla ka˝dego podatnika, informa-
cj´ o wysokoÊci wyp∏aconego stypendium
i przekazaç jà podatnikowi oraz urz´dowi
skarbowemu w∏aÊciwemu wed∏ug miejsca
zamieszkania podatnika.”;

3) w art. 42b w pkt 1 po wyrazach „art. 34 ust. 8,” do-
daje si´ wyrazy „art. 35 ust. 10,”;

4) w art. 45b:

a) w pkt 1 wyrazy „art. 35 ust. 7” zast´puje si´ wy-
razami „art. 35 ust. 7 i 10”,

b) w pkt 4 po wyrazach „oÊwiadczeƒ, o których mo-
wa w” dodaje si´ wyrazy „art. 21 ust. 10,”.

Art. 2. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycznia
2002 r.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski

„3) nie wi´cej ni˝ trzech pracowników w la-
tach 2001 i 2002 w ca∏ym kraju.”,

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Podatnikowi spe∏niajàcemu równoczeÊnie
warunki okreÊlone w ust. 4 pkt 1—3 przys∏u-
guje prawo do przekroczenia stanu zatrud-
nienia nie wi´cej ni˝ o szeÊciu pracowni-
ków.”

Art. 2. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 14 dni
od dnia og∏oszenia, z wyjàtkiem art. 1 pkt 1 lit. a), pkt 2,
pkt 3 lit. a), pkt 4 w cz´Êci dotyczàcej art. 25 ust. 6 
pkt 2 lit. c), które wchodzà w ˝ycie z dniem 1 stycznia
2002 r.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski


